Администрация
муниципального образования
«Селенгинский район»
Республики Бурятия
	[image: СеленгинскийМР-ПП-01]

Буряад Уласай
«Сэлэнгын аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

Утверждаю:
Заместитель Руководителя Администрации
МО «Селенгинский район» по экономическим вопросам
____________ Забелкина Ф.Г.

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата
в МО «Селенгинский район»

29.09.2022 г.                                                                                                № 3/2022
г. Гусиноозерск

Председательствующий – Забелкина Ф.Г. - Заместитель Руководителя Администрации МО «Селенгинский район» по экономическим вопросам.
Секретарь	- Очирова Э.З. – Консультант Комитета по планированию, экономическому развитию и туризму Администрации МО «Селенгинский район».
Присутствуют:
[bookmark: _GoBack]Члены Совета: Балдаков А.М., Дакич В.М., Калашникова Т.Г., Лумбунов А.Ю., Жигжитова А.С., Михалева О.Е., Кудряшов А.Н, Раднажапова Н.В., Дашинимаев С.С., Амян Г.Г., Аракелян А.М., Чойжинимаев В.Ч.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об оценке инвестиционного климата в Селенгинском районе в рейтинге состояния инвестиционного климата в Республике Бурятия. Докладчик Забелкина Ф.Г.
2. Об исполнении инвесторами условий заключенных договоров аренды земельных участков и погашение задолженности по арендной плате. Информация об итогах проведенной работы по производству исполнительных листов. Докладчик Калашникова Т.Г.

РЕШИЛИ:
По первому вопросу:
1.1. Принять к сведению информацию Заместителя Руководителя Администрации по экономическим вопросам Ф.Г. Забелкиной об оценке инвестиционного климата в Селенгинском районе в рейтинге состояния инвестиционного климата в Республике Бурятия.

По второму вопросу:
2.1. Принять к сведению информацию Председателя Комитета по имуществу, землепользованию и градостроительству Калашниковой Т.Г. об исполнении инвесторами условий заключенных договоров аренды земельных участков и погашение задолженности по арендной плате и об итогах проведенной работы по производству исполнительных листов.
2.2. Продолжить работу по исполнению инвесторами условий заключенных договоров аренды земельных участков и погашение задолженности по арендной плате.

Секретарь						                                        Очирова Э.З.

image1.jpeg